
 
 

Zdeněk Soudný   Dobrá rodina, o. p. s. 
zdenek.soudny@dobrarodina.cz   www.dobrarodina.cz 

 

Vyjádření 

Zdeněk Soudný, ředitel Dobrá rodina, o. p. s. 

Řada z vás zaznamenala v těchto dnech případ pohřešované šestileté Valérie. Dobrá rodina, o. p. s., 

byla doprovázející organizací poručnice holčičky. Tento případ se nás hluboce dotýká a děkujeme 

všem, kdo se aktivně zapojili či zapojí do pomoci Policie České republiky.  

Naše organizace v loňském roce prošla kontrolou standardů kvality sociálně-právní ochrany a řídíme 

se důsledně zákony a etickým kodexem. Na dodržování vysokých profesních a lidských standardů 

i v tomto případě trváme. Proto přestože bychom rádi uvedli na pravou míru zkreslené informace, 

které v médiích v těchto dnech zazněly, nemůžeme s ohledem na mlčenlivost, kterou jsme vázáni. 

Práci Policie ČR, která se případem zabývá nechceme v žádném případě zbytečnými mediálními 

prohlášeními komplikovat. Důležitější než ochrana vlastního jména pro nás je a vždy bude ochrana 

dětí. Jediný, kdo je oprávněn informace poskytovat, je Policie České republiky.  

Děkujeme všem, komu není osud Valérie lhostejný a pomohou Policii České republiky objasnit místo 

jejího současného pobytu. Více informací o dívce lze najít na webové stránce policie.  

mailto:zdenek.soudny@dobrarodina.cz
http://aplikace.policie.cz/patrani-osoby/PersonDetail.aspx?person_id=21110819180013

